

**ĐOÀN THANH NIÊN - HỘI SINH VIÊN
TỈNH PHÚ THỌ**

Phú Thọ, ngày 17 tháng 4 năm 2023

Số: 51 - KH/ĐTN - HSV

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đêm nhạc hội “The Sound of Youth” năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 589/KH-UBND ngày 01/3/2023 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc “Tổ chức Giỗ Tổ Hùng Vương và Tuần Văn hóa - Du lịch Đất Tổ năm 2023”. Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho ĐVTN, học sinh, sinh viên các trường THPT, Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Thư ký Hội Sinh viên tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Đêm nhạc hội “The Sound of Youth” năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ Hội Đền Hùng năm 2023; chào mừng Đại hội Hội Sinh viên các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Hội sinh viên tỉnh Phú Thọ lần thứ III, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, biết ơn sâu sắc các Vua Hùng và các bậc tiền nhân đã có công dựng nước và giữ nước. Khơi dậy đạo lý “Uống nước nhớ nguồn” và sức mạnh đại đoàn kết dân tộc hướng về nguồn cội, tri ân công đức Tổ tiên. Quảng bá, phát triển du lịch gắn với việc bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa, lịch sử vùng Đất Tổ.

- Đồng hành cùng học sinh, sinh viên trên quê hương Đất Tổ trong chuỗi các hoạt động thúc đẩy phong trào văn hóa, văn nghệ tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, nhằm đáp ứng nhu cầu văn hóa tinh thần của đông đảo ĐVTN.

2. Yêu cầu

Chương trình được tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Tạo được phong trào thi đua, thu hút sự quan tâm, tham gia của đông đảo của ĐVTN, học sinh, sinh viên các trường THPT, Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Chủ đề: “The Sound of Youth” (Thanh âm của tuổi trẻ)

2. Thời gian: Từ 19h30’ - 21h30’, ngày 21/4/2023 (Thứ sáu).

3. Địa điểm: Sân khấu cầu Tiên Dung - Công viên Văn Lang (đổi điện X2 Vibe)
(đường Nguyễn Tất Thành, P. Tiên Cát, Tp Việt Trì, tỉnh Phú Thọ).

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

1. Đối tượng: Học sinh, sinh viên đang học tập tại các trường THPT, Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh.

2. Số lượng

- 03 Đoàn trường Đại học, Cao đẳng trực thuộc: **03** tiết mục/trường;
- Hội sinh viên trường Cao đẳng Y tế Phú Thọ; Cao đẳng Công nghệ và Nông Lâm Phú Thọ: **01** tiết mục/trường.
- Các trường Trung học phổ thông trên địa bàn Thành phố: **10** tiết mục

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung

Các tiết mục được trình diễn tại Đêm nhạc hội được thể hiện theo cá nhân, đội, hội, nhóm, ban... theo các thể loại: Ca (hát), dance sport, Belly dance, nhảy hiện đại; biểu diễn nhạc cụ; nghệ thuật trình diễn đường phố và các loại hình nghệ thuật biểu diễn khác...

2. Hình thức

- **Biểu diễn Ca (hát):** Sử dụng các loại nhạc gồm: nhạc dân gian phối khí theo âm hưởng hiện đại, nhạc nhẹ, nhạc trẻ...

- **Biểu diễn Nhảy:** Sử dụng các thể loại âm nhạc bất kỳ (có lời, không lời; nhạc Việt Nam, nhạc nước ngoài; có thể sử dụng các thể loại nhảy như: Dance Sport, nhảy hiện đại, Hiphop, Popping, Cover...).

Lưu ý: Các tiết mục tại Đêm nhạc hội phải đảm bảo thuần phong, mỹ tục của Việt Nam, tuân thủ theo quy định về nội dung do Bộ Văn hóa – Thể thao và Du lịch ban hành.

V. KINH PHÍ: Trích từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp cho Tỉnh đoàn năm 2023.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh

- Giao Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn - Thường trực Hội Sinh viên tỉnh là bộ phận thường trực tham mưu, phối hợp với các đơn vị chức năng chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức Đêm nhạc hội; lựa chọn các đội văn nghệ, mời ca sĩ, triệu tập học sinh, sinh viên tham gia chương trình...

- Giao Ban Tuyên giáo tham mưu công tác tuyên truyền Đêm nhạc hội trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh và kênh thông tin của Đoàn, Hội sinh viên.

- Giao Văn phòng Tỉnh đoàn chuẩn bị kinh phí và điều kiện về cơ sở vật chất, hậu cần phục vụ tổ chức Đêm nhạc.

- Giao Trung tâm Thanh thiếu nhi Hùng Vương chuẩn bị **03** tiết mục (hát, nhảy sôi động) tham gia trình diễn tại Đêm nhạc hội. Phối hợp với Hội Sinh viên tỉnh chuẩn bị các nội dung phục vụ tổ chức chương trình.

2. Cấp huyện

- Ban Thường vụ Thành đoàn Việt Trì và Ban Thường vụ Đoàn, Hội Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng trực thuộc chủ động triển khai đến các cơ sở Đoàn trường THPT, các Liên chi, Chi đoàn trong nhà trường; tổ chức tuyên truyền, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chia sẻ rộng rãi trên mạng xã hội về Đêm nhạc hội.

- Giao Thành đoàn Việt Trì chỉ đạo Đoàn các trường THPT trên địa bàn thành phố lựa chọn **10** tiết mục tham gia trình diễn tại Đêm nhạc hội.

- Giao BTV Đoàn, Hội Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng trực thuộc lựa chọn **03** tiết mục/trường và triệu tập 100 sinh viên/trường tham gia hưởng ứng, cổ vũ chương trình.

Danh sách các tiết mục đăng ký tham gia Đêm nhạc hội, gửi về Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn qua email: Thanhthieunhpt@gmail.com **trước ngày 18/4/2023**. Mọi thông tin liên hệ: đồng chí Lê Mỹ Linh - Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn; SĐT: 0969 288 869.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đêm nhạc hội *“The Sound of Youth”* năm 2023. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Thư ký Hội sinh viên tỉnh đề nghị các đơn vị căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đ/c Bí thư Tỉnh đoàn (C/d);
- TT TIN Hùng Vương (Th/h);
- BTV Thành đoàn Việt Trì (Th/h);
- BTV Đoàn, HSV các trường ĐH, CĐ trực thuộc (Th/h);
- Lưu VP, TH. *ab*

TM. BTV TỈNH ĐOÀN - BTK HỘI SINH VIÊN
PHÓ BÍ THƯ - CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Kỳ